
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   
Dr. Jaime Robles Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANÑNIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía DISTRIBUCIONES 
CAROFHER S.A. otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón PORTOVIEJO, el 15/mayo/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-07099 del 19 de Abril del 
2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DISTRIBUCIONES CAROFHER 
S.A. y disponer que un extracto de la mísma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el domicilio principál de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del RR Ó de murentes: 

Ap: 2 HAYO 2007 
. Dr. Jaime Kos BS Cedeño 

INTENDENTE DE ANTAS DE PORTOVIEJO 

    

   

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviej 
E 

Exp. Reserva 7137088 
Nro. Trámite 4.2007.121 

 



DOY FF: Que al mareen de da Fsceritara de Constitución de 

Compañia. número 0821. de fecha martes muiince de Mayo 

del año dos 633 siete. se ha anotado ma Razón aoue dircez 

Mediante Resolución nyseroa 07.P.D£. 00003498, de techa 

veintiuno de MHarn del asán dos 31d siete, autorizada por 

1 señor” DNACTAR> 1281» ROBRES CEDEARB. CINTENDENTE —DE 

COMPARIAS PE-> PORTIREFOA. queda apretada la Constitución 

de CompaBia DISTRUCIONES FARDFAFRR Sociedad Anónima. 

Portoeviein,. 22 ne Mara de 2007, 

/ 
Falconí 
        Ab. Luis Due 

DE PORTOVtE. 50 

  

CERTIFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE INSCRITO BAJO EL 

NUMERO DOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO (284) DEL REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE 

CON LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ” DISTRIBUCIONES 

CAROFHER" S.A ., Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 25 

SE HA DADO CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO DE ESTA 

RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 30 DE MAYO DEL 2007 

LA REGISTRADORA, a A 

  

  

Re ..517aDGRA MERCANTIL CANTÓN PORTOMEJO 

 


